
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2015 № 4 l/l9  А С
Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О признании утратившими 
силу пунктов 2 и 3 части 1 
статьи 2 Закона Иркутской 
области «О налоге на имуще­
ство организаций»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О признании утратившими 
силу пунктов 2 и 3 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге 
на имущество организаций».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Нрощенко С.В. для 
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ы
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПУНКТОВ 2 И 3 ЧАСТИ 1 
СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ НА ИМУ­
ЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ»

Статья 1

Признать утратившими силу пункты 2 и 3 части 1 статьи 2 Закона 
Иркутской области от 8 октября 2007 года № 75-оз «О налоге на имуще­
ство организаций» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской об­
ласти, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Со­
брания Иркутской области, 2009, № 16, т. 2; 2010, „\д 25, т. 1; 201 1, № 38; 
2012, № 46, т. 2; 2014, № 6).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу но истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования и применяется в отношении:

1) казенных учреждений, финансируемых из областного бюджета, и 
бюджетных, автономных учреждений, созданных Иркутской областью как 
субъектом Российской Федерации, с 1 января 2016 года;

2) казенных учреждений, финансируемых из местного бюджета, и 
бюджетных, автономных учреждений, созданных муниципальными обра­
зованиями Иркутской области, с 1 января 2017 года.

С.В. Ерощенко

г. Иркутск 
« 7» июля 
№ 62-03


